СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2015                                                                                                         № 53
станица Крыловская

О бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского
района на 2016 год

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения
Ленинградского района р е ш и л:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2016 год:
1)общий объем доходов в сумме 20083,4 тыс. рублей;
2)общий объем расходов в сумме 20083,4 тыс. рублей;
3)общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других

уровней в сумме  194,2тыс. рублей;
4)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств в сумме 277,8 тыс. рублей;
5)резервный фонд администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района в сумме 9 тыс. рублей;
6)верхний предел муниципального внутреннего долга Крыловского

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2017 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс.
рублей.

7)дефицит бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района в сумме 0,0 рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год
в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2
1.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов

бюджета, источников финансирования дефицита бюджета Крыловского
сельского поселения Ленинградского района, закрепляемые за ними виды
(подвиды) доходов бюджета и коды классификации источников финансирования
бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района  согласно
приложения 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень органов исполнительной власти Краснодарского
края и (или) их территориальных органов (подразделений) - главных
администраторов доходов бюджета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

Статья 3
Установить, что доходы бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района в 2016 году формируются за счет:
1)федеральных и региональных налогов, сборов, в том числе налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых
доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным и
Налоговым кодексом Российской Федерации,  иными федеральными и
региональными законами, муниципальными правовыми актами
муниципального района и настоящим решением, а также пеней и штрафов по
ним;

2)средств, от использования имущества находящегося в муниципальной
собственности;

3)средств от продажи имущества находящегося в муниципальной
собственности.

4)безвозмездных перечислений.

Статья 4
1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Крыловского

сельского поселения Ленинградского района по кодам видов (подвидов)
доходов  на 2016 год в суммах согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить в составе доходов бюджета Крыловского сельского
поселения Ленинградского района безвозмездные поступления из бюджетов
других уровней.

Статья 5
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год в сумме
4056,2 тыс. рублей.

Статья 6
Установить, что добровольные взносы и  пожертвования, поступившие в

бюджет Крыловского сельского поселения Ленинградского района,
направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района соответственно

2

целям их предоставления.

Статья 7
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Крыловского

сельского поселения на 2016 год  согласно приложению 4 к настоящему
Решению.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета
Крыловского сельского поселения на 2016 год  перечень и коды главных
распорядителей средств бюджета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, перечень разделов, подразделов, целевых статей
(муниципальных программам и непрограммных направлений деятельности),
групп видов расходов бюджета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета
Крыловского сельского поселения на 2016 год бюджетные ассигнования на
осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами,
софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района, перечень
статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год,
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить объем межбюджетных трансфертов по передаче полномочий

на уровень муниципального района в размере 17 тыс. рублей, на полномочия по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 17
тыс. рублей.

Статья 9
1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год, согласно
приложению № 5.

2.Установить предельный объем муниципального долга Крыловского
сельского поселения Ленинградского района на 2016 год в сумме 0,0 тыс.
рублей.

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание
муниципального долга Крыловского сельского поселения Ленинградского
района на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4.Утвердить программу муниципальных гарантий Крыловского
сельского поселения Ленинградского района в валюте Российской Федерации
на 2016 год, согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Установить, что предоставление в течение 2016 года муниципальных
гарантий Крыловского сельского поселения Ленинградского района
осуществляется только в случае внесения изменений в приложение к

3

настоящему решению в соответствии с требованиями, предусмотренными
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Установить, что управление муниципальным долгом Крыловского
сельского поселения Ленинградского района осуществляется финансовым
отделом администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского
района.

Уполномоченным органом по осуществлению муниципальных
внутренних заимствований от имени Крыловского сельского поселения
Ленинградского района и выдаче муниципальных гарантий Крыловского
сельского поселения Ленинградского района заемщикам для привлечения
кредитов является администрация Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

Администрация Крыловского сельского поселения Ленинградского
района вправе заключать договоры о предоставлении муниципальных гарантий
юридическим лицам для обеспечения исполнения их обязательств перед
третьими лицами на основании:

-решений Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района о даче согласия на выдачу муниципальных гарантий в размерах, не
приводящих к превышению установленного статьей 1 настоящего решения
верхнего предела муниципального долга Крыловского сельского поселения
Ленинградского района и предельного объема обязательств по муниципальным
гарантиям Крыловского сельского поселения Ленинградского района;

-правовых актов администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, принимаемых во исполнение решений Совета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

Установить, что условием предоставления муниципальных гарантий
Крыловского сельского поселения Ленинградского района является наличие
обеспечения обязательств по возмещению гаранту сумм, уплаченных по
муниципальной гарантии.

Способами обеспечения обязательств могут быть банковские гарантии,
поручительства, залог имущества в размере не менее 100 процентов от размера
предоставляемой гарантии. Обеспечение исполнения обязательств должно
иметь высокую степень ликвидности.

Установить, что в 2016 году плата за предоставление муниципальных
гарантий Крыловского сельского поселения Ленинградского района не
взимается.

Статья 10
1. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
осуществляется в случаях, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, и в
порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим
Решением нормативными правовыми актами Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

4

2. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуще-
ствляется в случаях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства;

2. Установить, что предоставление субсидии иным некоммерческим
организациям, не являющимися государственными (муниципальными)
учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных приложением 5 к настоящему Решению, в порядке,
установленном нормативными правовыми актами администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района.

Статья 11
1. Установить, что администрация Крыловского сельского поселения

Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2016 году штатной численности муниципальных служащих, за
исключением случаев принятия решений о наделении органов местного
самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района
дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с
законодательством компетенции, требующими увеличения штатной
численности, а также ликвидации подведомственных органам местного
самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района
муниципальных учреждений.

2. Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате
сокращения штатной численности работников органов местного
самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района
бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на
выплаты по оплате труда, направляются для осуществления в установленном
законодательством порядке материального стимулирования муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к
должностям муниципальной службы Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

3.Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней
заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 ян-
варя 2016 года в соответствии с указами Президента Российской Федерации от
7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2012―2017 годы".

Статья 12
Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное

распоряжение муниципальных учреждений в соответствии с законодательством
Российской Федерации, а также нормативно-правовыми актами Краснодарского
края, муниципального образования Ленинградский район и Крыловского

5

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1413
consultantplus://offline/ref=2DED92B75D8FA07EF3CA2E451CC1054779BFDBA64510E2353C47AE0134C453K

сельского поселения Ленинградского района, учитываются на лицевых
счетах, открытых им в Отделении по Ленинградскому району Управлении
Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

Статья 13
1.Остатки средств бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района, сложившиеся на 1 января 2016 года, в полном объеме
(за исключением целевых федеральных,  краевых и районных средств) могут
направляться в 2016 году на покрытие временных кассовых разрывов,
возникающих в ходе исполнения бюджета поселения.

2.Остатки средств бюджета Крыловского сельского поселения Ленин-
градского района на начало текущего финансового года направляются на:

покрытие временных кассовых разрывов;
увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени

муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме,
не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований
на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного
товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также
отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги ука-
занных муниципальных контрактов в установленном законодательством поряд-
ке в отчетном финансовом году.

3.Установить, что не использованные в отчетном финансовом году
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным)
учреждениям Крыловского сельского поселения Ленинградского района в
соответствии с абзацем вторым пункту 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет поселения,
возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям
Крыловского сельского поселения Ленинградского района в текущем
финансовом году при потребности в направлении их на те же цели в
соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района, после внесения
соответствующих изменений в настоящее Решение

4.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016
года остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из краевого бюджета, бюджета муниципального образования
Ленинградский район, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в
доход бюджета другого уровня.

В соответствии с решением главного администратора доходов от
возврата остатков целевых средств, не использованные по состоянию на 1
января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в

6

указанных трансфертах в порядке, уст ановленном Министерством
Финансов Краснодарского края.

5.В соответствии со статьёй 35 Бюджетного кодекса Российской
Федерации разрешить администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района при наличии кассового разрыва отвлечение временно
свободных средств, выделенных из краевого бюджета на расходы местного
бюджета, с обязательным последующим восстановлением в течение текущего
финансового года.

Статья 14
 Муниципальные правовые акты Крыловского сельского поселения

Ленинградского района подлежат приведению в соответствие с настоящим
Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 15
Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений
(Мигуля).

Статья 16
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, и подлежит

официальному опубликованию в газете «Степные зори».

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района     О.А.Деркач

Председатель Совета Крыловского
Сельского поселения Ленинградского района                                   С. М.Яркевич

7

	Статья 1
	Статья 3
	Статья 4
	Статья 7
	Глава Крыловского сельского
	поселения Ленинградского района О.А.Деркач